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     WIELKANOCNE  ŚWIĘTA... 

 

    

       

    UWAGA! KONKURS!!! 

         Drodzy Uczniowie! Rodzice,                   
 Przyjaciele Szkoły!                     
 Pomóżcie Szkole wygrać!  

       Nasza 30-letnia Szkoła walczy o remont stołówki.                           
Potrzebne są Wasze głosy! „Delma” da złotówki!             
Więc głosujcie codziennie i głosy potwierdzajcie.                 
Do głosowania wszystkich znajomych namawiajcie! 

               www.extrastolowki.pl 
Zbierajmy paragony z zakupu DELMY! Oddajemy je        
 Wychowawcom!  Najlepsza klasa wygrywa! 
NAGRODA PANA DYREKTORA GWARANTOWANA! 

Zostaną wybrani zwycięzcy w II kategoriach: 
kat. klas 0-III 

kat. klas  IV-VI  

                ZAGŁOSUJ  NA STOŁÓWKĘ SP3 !!!      
      KONKURS TRWA TYLKO DO 31 MAJA 2017R. 

 

    

Radosnych Świąt Wielkanocnych  
wypełnionych nadzieją budzącej się  

do życia wiosny; 
pogody w sercu i radości płynącej  

  z faktu Zmartwychwstania Pańskiego  
oraz smacznego Święconego w gronie rodzinnym 

                         życzy  Redakcja  „Szkolniaka” 

Sonda c.d. 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3 im. P. Firleja o 
sobie          

Naszych nauczycieli znamy jako osoby pełne wiedzy, wymaga-
jące… A jacy są prywatnie? 

Ciąg dalszy sondy wśród nauczycieli, którzy odpowiedzieli na 
pytanie: 

Co interesuje Panią/Pana poza pracą zawodową? 

Oto odpowiedzi naszych nauczycieli: 

-  Katarzyna Romanek /wych. 0 a/ - sport, dobra książka, muzyka; 
-  Marzena Łukasiewicz /wych. II e/ - pilates; 
-  Krystyna Bunia-Maleszyk /wych. III s/ - rower , dobra książka; 
-  Aleksandra Berger /wych. fiz/ - rekreacja i turystyka, fitness; 
-  Urszula Wołoszyn /przyroda/ - podróżowanie, jazda na rowerze; 

-  Andrzej Pawłowski /wych fiz./ - sport, turystyka, dobre kino; 
-  Emilia Kamińska /wych. II b/ - podróżowanie, jazda na rowerze,  
dobra książka; 
- Anna Drozd /wych. III h/ - sport;                                                     

          ciąg dalszy w Szkolniaku nr 5 

   
   
 

http://www.extrastolowki.pl
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Drużyna w składzie: Alicja Wetoszka, 
Julia Kwiatkowska, Hubert Kowalski i 
Kamil Szymczak w kategorii szkoła pod-
stawowa zajęła 3 miejsce.  

Nasi reporterzy zanotowali 

Zabawa karnawałowa 22 i 23 lutego 2017r. 

SEJMIK DZIECI I MŁODZIEŻY 
w Szkole Podstawowej nr 1 
 
Tematyka spotkania dotyczyła niesienia 
bezinteresownej pomocy potrzebującym 
oraz bezpieczeństwa na drogach.  

 UDZIAŁ UCZNIÓW SP 3    W OBCHODACH  NARODO-

WEGO DNIA  PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH  

Bal karnawałowy w kl. O b 

Tak bawiła się klasa 3 d. 

W naszej szkole na balu karnawałowym bawiliśmy się   
w środę (klasy 0-3) i w czwartek 23lutego –  klasy IV-VI. 
Mogliśmy spędzić czas w gronie kolegów   i wychowaw-
ców, na zabawie i wspólnym poczęstunku klasowym!  
 

W dniu 23.02.2017r. odbyła się sesja sejmiku 
w Szkole Podstawowej nr 1. Naszą szkołę 
reprezentowali: Iga Babczyńska, Klaudia 
Pasek, Szymon Lewtak, Olaf Grzelak. 
Sesję otworzyła Pani Dyrektor Barbara Wal-
czak. Po niej wolontariuszki ze schroniska 
dla zwierząt w Nowodworze w ciekawy spo-
sób opowiedziały o pracy w schronisku,  
o adopcji psów, potrzebach schroniska oraz 
możliwościach wsparcia ośrodka i zwierząt. 
Na koniec uczestnicy spotkania mieli okazję 
obejrzeć pokaz sztuczek, które zaprezento-
wały pieski prowadzone przez swoje opie-
kunki. 
Na sejmiku był również nadko-
misarz policji, Marek Bocian. 
Zaprezentował i omówił film na 
temat bezpieczeństwa na dro-
gach.  
    

Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą świętą w bazylice, na-
stępnie mieszkańcy wzięli 
udział w Biegu Pamięci i w 
grze edukacyjnej „Szlakiem 
Wyklętych”. 
Uczestnicy gry edukacyjnej 
SZLAKIEM ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH w składzie 4-
osobowej drużyny podążali 
”Tropem Wilczym”. Zawodni-
cy zmagali się w różnych kon-
kurencjach.  
Wyruszyliśmy z ciemnych pod-
ziemi szkoły, by dotrzeć na 
poligon, gdzie sprawdziliśmy 
swoją wytrzymałość.  Na szla-
ku ,,wilczych łap’’ rozszyfro-
waliśmy wiadomości, układali-
śmy puzzle, udzielaliśmy 
pierwszej pomocy, przeszliśmy 
musztrę, zmagaliśmy się  

z przesłuchaniami, zbierając  
w ten sposób punkty.  Ten 
dzień poxzostanie nam na dłu-
go w pamięci... 
          
      Alicja Wetoszka,Vb 

26 lutego 2017r. w Gimnazjum Nr 1 
w Lubartowie odbyły się uroczyste 
obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Miasta 
Lubartów pana Janusza Bodziackie-
go.  

W PLANETARIUM 

W dniu 22-23.03.2017 r. naszą szkołę odwiedzi-
ła kapsuła-Planetarium. Wchodząc do kapsu-
ły uczniowie klas I-III  odwiedzali dalekie pla-
nety, podczas prowadzonego na żywo pokazu 
3D; Była to rewelacyjna okazja do pogłębienia 
wiedzy na temat zjawisk astronomicznych. W 
zaciemnionym wnętrzu odbyła się ciekawa 
projekcja, dzięki której uczniowie poznali rów-
nież fazy księżyca, znaki zodiaku, układ planet  
i wiele innych astronomicznych procesów. 
Dzieciom, taka nietypowa lekcja, bardzo się 
podobała i sprawiła ogromną radość! Pokaz  
w przenośnym planetarium z pewnością był 
dużym urozmaiceniem i przeżyciem, pozosta-
wiając niezapomniane wrażenia, a jednocześnie 
wprowadzając do świata planet, gwiazd i ko-
smosu!!! 
   Paulina Mazurek 
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MAMY LAURETÓW!!!  

Michał Czerski i Jakub Ścierzyński — laureaci Wojewódzkiego Konkursu  Matematycznego!!! 

21 marca 2017r. zakończyły się etapy wojewódz-
kich konkursów przedmiotowych organizowa-
nych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. Ucz-
niowie naszej szkoły: Jakub Ścierzyński z klasy 
VI c i Michał Czerski z klasy VI e  uzyskali tytuł 
laureata Wojewódzkiego Konkursu Matema-
tycznego.  
Aby uczestniczyć w etapie wojewódzkim chłopcy 
przeszli przez eliminacje szkolne i okręgowe. Za-
dania konkursowe wymagały wiedzy i umiejętno-
ści znacznie wykraczających poza podstawę pro-
gramową, realizowaną w szkole podstawowej na 
lekcjach matematyki.      

      Uczniowie pracowali pod opieką pani Agnieszki      
Rysiowskiej, nauczycielki matematyki.  

 

                      
  Wywiad z Michałem Czerskim, kl. VIe i Jakubem Ścierzyńskim, kl. VIc 

1. Czym się interesujesz? Jak spędzasz wolny czas? 

Michał: W wolnym czasie, kiedy nie pada deszcz, gram w tenisa na moim podwórku. Mam tam siatkę i ra-
kietki do tej gry. Latem często rozgrywamy mecze z moimi przyjaciółmi. Czasem gramy „1 vs 1”, a czasami 
tworzymy dwie drużyny. Mamy wtedy dużo frajdy. Często też chodzę na spacery i gram w gry komputerowe. 
Jakub: Interesuję się grami, piłką nożną. W  wolnym czasie gram w gry komputerowe, czasami czy-
tam książki przygodowe, a gdy jest ładna pogoda, wychodzę na dwór pograć w piłkę. 

2. Czym jest dla ciebie matematyka? 

Michał: Jest dla mnie ciekawym i dosyć łatwym przedmiotem. 
Jakub: Jest dla mnie po prostu przedmiotem, w k tórym jestem dobry. 

3. Jak zareagowałeś na wiadomość, że zostałeś laureatem konkursu matematycznego? 

Michał: W dniu, kiedy miały zostać ogłoszone wyniki, wstałem wcześnie rano. Niestety,  jeszcze ich nie by-
ło. Czułem, że dobrze mi poszło, więc czekałem na wyniki z niecierpliwością. Był to „dzień wagarowicza”, 
więc poszliśmy z klasą na pizzę. Kiedy sprawdziłem wyniki w pizzerii, także ich nie było. Dopiero około 
godz. 15.00 zobaczyłem moje nazwisko na liście. Wtedy niesamowicie się ucieszyłem i zadzwoniłem do mo-
ich bliskich, żeby im to powiedzieć.  
Jakub: Ucieszyłem się. 
     4. Jak przygotowywałeś się do konkursu? 
Michał: Razem z kilkoma osobami z klasy chodziliśmy na kółko matematyczne. Nasza nauczycielka, Pani 
Agnieszka Rysiowska,  tłumaczyła nam różne działy matematyczne, których nie mieliśmy dotychczas  
w szkole. Dostawałem także dodatkowe karty pracy oraz konkursy z poprzednich lat, które pisałem w domu. 
Jakub: Chodziłem na dodatkowe zajęcia z matematyk i i czasami rozwiązywałem różne testy w domu. 

5. Który z etapów był dla ciebie najtrudniejszy? 
Michał: W edług mnie etap 2. był trudniejszy niż 3.,  dlatego, że zawierał działy matematyki, k tórych jeszcze nie mieliśmy 
na lekcjach i miałem mało czasu na ich przećwiczenie. 
Jakub: Najtrudniejszy był dla mnie etap powiatowy. 

6. Jak na twój sukces zareagowali bliscy, koledzy. 
Michał: Moi rodzice  i dziadkowie byli bardzo dumni. Mój najlepszy kolega bardzo się ucieszył i mi pogratulował.  
Poszliśmy razem na pizzę, aby uczcić wygraną. 
Jakub: Nie mogli w to uwierzyć. 

7. Wiesz już, co chcesz robić w przyszłości ? 
Michał: Po skończeniu szkoły pójdę do liceum, a później na studia. Chciałbym mieć w przyszłości jakąś ciekawą pracę, która nie 
będzie polegała na robieniu codziennie tego samego. 
Jakub: Jeszcze nie wiem. 
Dziękujemy za rozmowę. Gratulujemy Wam serdecznie tego wspaniałego sukcesu!     

              Opac. J. Czuchryta, O. Brynda, VIe 
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II Międzyszkolny Konkurs Ortograficzno-Językowy                                          

      „Ortografia? Lubię to!”  

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Piotra 
Firleja w Lubartowie była gospoda-
rzem II Międzyszkolnego Konkursu 
Ortograficzno-Językowego.         
28 marca 2017r. w naszych gościn-
nych progach przywitaliśmy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej  
nr 1, ze Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Jana Pawła II,  Szkoły Pod-
stawowej w Annoborze, Szkoły 
Podstawowej im. Ziemi Lubar-
towskiej w Łucce oraz  uczniów z 
naszej szkoły. Celem konkursu było 
rozwijanie sprawności ortograficz-
nej oraz językowej uczniów szkół 
podstawowych. Łącznie do konkur-
su przystąpiło 24 uczniów klas V-
VI ze szkół lubartowskich oraz z 

terenu gminy. 

Uczniowie przez 60 minut pisali 
test, składający się z dyktanda  
o podwyższonym stopniu trudno-
ści oraz z 24 zadań zamkniętych 
o charakterze ortograficzno -
językowym, za który można było 
uzyskać 60 pkt.                           
35 pkt. – dyktando;                    
25 pkt. – test. Prace sprawdzane 
były przez komisję, w skład któ-
rej weszli nauczyciele  języka 
polskiego ze szkół  biorących 
udział w konkursie:                        
p. A. Krzyżanowska - SP4,             
p. A. Kowalczyk Usow – Łucka, 
p. S. Cieniuch SP Annobór,        
p. Paweł Muzyka SP1,                
p. A. Zakaszewska – SP3,          
p. G. Antoniuk – SP3.   

Po wnikliwej analizie prac komisji 
wyniki konkursu przedstawiają się 
następująco:  
I nagroda – Jakub Ścierzyński, 
kl.VI c - SP3, op. Anna Janikowska 
II nagroda – Łukasz Sadownik, kl. 
IV - SP1, op. Marzanna Sypniewska 
III nagroda – Wiktor Jabłoński, 
kl.VI a - SP4, op. Justyna Weresz-
czyńska 
Wyróżnienia: 
Wiktor Kowalski, kl.V; SP1,  
Zuzanna Borzęcka, kl.V b; SP4,  
Mateusz Kucharzyk, kl.V; Annobór, 
Wiktoria Cieniuch, kl.V; Annobór, 
Alicja Woźniak, kl.V;  Łucka,  
Kamila Ferenc, kl.VI; Łucka,  
Weronika Zielińska, kl.Vc; SP3 
Piotr Misiurski, kl.VI a, SP3;  
Z naszej szkoły w konkursie również 
uczestniczyli:  
Bartosz Mierzwiński, kl.VIe, 
Krzysztof Wojciukiewicz, kl. VI d,  

 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy          
i słodki poczęstunek, a na najlepszych Mistrzów ortografii czekały nagro-
dy książkowe. Serdecznie wszystkim gratulujemy wiedzy oraz umiejętno-
ści  w zmaganiach ortograficzno-językowych!     
        Redakcja 
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DZIEŃ OTWARTY W SP 3                W TRÓJCE WARTO SIĘ UCZYĆ!!! 

           

 

  

22 marca 2017r. w godz. 17.00—19.00 w szkole gościliśmy 
Rodziców wraz z przyszłymi uczniami oddziałów przed-
szkolnych i klas pierwszych. W programie m.in. była część 
artystyczna, spotkanie z Dyrektorem Szkoły, Marianem Bo-
berem, udział w warsztatach o różnorodnej tematyce, gry na 
sali gimnastycznej, warsztaty teatralne, „wyspa przyrodnika  
i matematyka”, wizyta w krainie muzyki, biblioteki i infor-
matyki czy zabawy w języku angielskim... 

Dzień Otwarty — była to wspaniała okazja, aby 
poznać szkołę, nauczycieli i ofertę edukacyjną SP3. 
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klasy V - VI - prezentacja multimedialna 
pt. "Bezpieczny Internet" dotycząca zagro-
żeń związanych z korzystaniem z Internetu. 

Nagrody: 
I miejsce Czuchryta Julia VI e 

II miejsce Radzikowska KarolinaV b 
III miejsce Błaszczak Inez V b 

Wyróżnienia: 
Lewtak Szymon VI c 

Mioduchowska Martyna V a 
Kwiatkowska Julia V b 

   Gratulujemy!!! 
 

  A. Mioduchowska, R. Janikowski 

 

 
           „ Kwiecień, co deszczem rosi, wiele owoców przynosi.…” 
        Z przysłów polskich 

Szkolny Konkurs "BEZPIECZNY INTERNET" 

W roku szk. 2016/2017 nasza szkoła po 
raz kolejny włączyła się do obchodów 
Dnia Bezpiecznego Internetu, który w 
tym roku organizowany był pod hasłem: 
„Razem zmieniamy internet na lep-
sze" i obchodzony był w dniu 7 lute-
go. Organizatorem Dnia Bezpiecznego 
Internetu w Polsce jest Polskie Centrum 
Programu Safer Internet, które tworzą 
Naukowa i Akademicka Sieć Kompute-
rowa oraz Fundacja Dzieci Niczyje. 
Partnerem wydarzenia jest firma Face-
book, natomiast Głównym Partnerem 
DBI jest Fundacja Orange.  

W ramach obchodów Dnia Bez-
piecznego Internetu nauczyciele 
informatyki p. Anna Mioduchow-
ska i p. Robert Janikowski przepro-
wadzili szkolenia metodą e-
learning na temat Bezpiecznego 
Internetu, które uczniowie prze-
chodzili podczas zajęć komputero-
wych jak również w domu. Ucznio-
wie dowiedzieli się, z jakimi zagro-
żeniami mogą spotkać się w sieci, 
poznali zasady, którymi należy się 
kierować podczas surfowania  
w Internecie, gdzie uzyskać pomoc 
w razie niebezpieczeństwa, poznali 
zasady kulturalnego zachowania  
w Internecie.  

W naszej szkole odbył się też konkurs pt.  
"BEZPIECZY INTERNET". Wzięło  
w nim udział 60 uczniów. 
Komisja w składzie: p. Cezary Misiurski, 
p. Robert Janikowski, p. Anna Miodu-
chowska wyłoniła zwycięzców konkursu, 
przyznając równorzędne nagrody w po-
szczególnych kategoriach: 

klasy I - II - praca plastyczna pt. 
"Internet" - plakat,  komiks. 

Nagrody zdobyli: 
I miejsce  Malessa Emil II f 
II miejsce Powałka Miła II a 

III miejsce Szczygieł Andrzej II a 
Wyróżnienia: 

Gajos Bartosz II a 
Zydlewska Natalia II a 

Kowalik Oliwia II a 

klasy III - IV - praca graficzna pt. 
"Bezpieczny Internet"                          
wykonana w programie Paint. 

Nagrody zdobyli: 
I miejsce Bzoma Weronika III h 
II miejsce Włosek Bartosz IV a 
III miejsce Budka Zuzia III s 

Wyróżnienia: 
Mroczek Emilia III f 
Paśnik Mateusz IV b 

Obodziński Antoni III s 
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KONKURS „STROFY  MIŁOŚCI” 

Dnia 16 marca 2017r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział  
w XII Miejskim Konkursie Recytatorskim „Strofy Miłości” 
zorganizowanym przez Lubartowski Ośrodek Kultury.       
Celem konkursu była popularyzacja kultury słowa mówionego, 
poezji oraz zwrócenie uwagi młodzieży na wartość ponadcza-
sową jaką jest miłość.   
Komisja w składzie: Marek Danielkiewicz, Sylwia Nowokuń-
ska i Dariusz Nowacki, oceniała dobór repertuaru do możliwo-
ści wykonawczych, dykcję i ogólny wyraz artystyczny.         
W konkursie, wzięło udział 170 uczniów.  

               Nagrodę otrzymała:  
Maja Gałązka, kl. V, op. Anna Janikowska,  
               wyróżnienia:  
Amelia Zyga, kl. I, op. Agnieszka Poznańska 
Ksawery Kuźma, kl. II, op. Danuta Bogusz 
Klara Romaneczko, kl. II, op. Emilia Kamińska 
Patryk Matyjaszczyk, kl. II, op. Marta Mitura 
Jagoda Bocheńska, kl. II, op. Marta Mitura 
Gabriela Kopeć, kl. III, op. Anna Wiącek 
Patryk Woliński, kl. II, op. M. Łukasiewicz 
Milena Borzęcka, kl. III, op. Danuta Iwanek 
Julia Turowska, kl. VI, op. Grażyna Antoniuk. 
           Wszystkim uczestnikom gratulujemy! 
                                               

      Alicja Wetoszka,Vb 
 

  

WYSTAWA  HAPPY EASTER’2017  

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
chętni uczniowie z klas IV-VI przygotowali wysta-
wę prac pt. HAPPY EASTER. Technika wykonania 
oraz rodzaj pracy były dowolne: plakat ( poster), 
wielkanocny króliczek ( Easter Bunny), wielkanoc-
na pisanka ( Easter Egg) lub też kartka świąteczna 
( Easter Card). Świąteczne życzenia a także zwy-
czaje i potrawy spożywane w krajach anglojęzycz-
nych  zostały opisane przez dzieci w języku angiel-
skim. Miało to na celu przybliżenie zwyczajów i 
tradycji wielkanocnych w tych krajach oraz rozwi-
janie u dzieci samodzielności w procesie uczenia się języka 
obcego. Część prac wyeksponowana  jest w pracowni języ-
ka angielskiego oraz na tablicy Samorządu Uczniowskiego.      
     J. Małyska 

            POWITANIE  WIOSNY  

 
Klasa 0b pierwszy dzień wiosny spędziła bardzo pracowicie. 
Najpierw rozmawialiśmy o oznakach wiosny i dawnych zwy-
czajach związanych z jej witaniem. Dowiedzieliśmy się, jak wy-
glądała Marzanna i Gaik. Potem każde dziecko postanowiło wy-
konać swoją miniaturową Marzannę.  
Korzystając z ładnej pogody poszliśmy na pierwszy wiosenny 

spacer. Nie topiliśmy naszych symboli zimy.     
Zaśpiewaliśmy piosenkę o czarodziejskim marcu   
i zawołaliśmy głośno magiczne zaklęcie: 
„Marzanno, Marzanno, ty zimowa panno! My 
ciebie żegnamy, bo wiosnę witamy!”. Nasze Ma-
rzanny poddaliśmy próbie wiatru i.. wróciliśmy do 
szkoły na obiad. 
             M. Kwiatkowska 
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W CENTRUM ZASOBÓW DYDAKTYCZNYCH 
JĘZYKA   ANGIELSKIEGO  

Uczniowie z klasy Ob ze Szkoły Podstawowej nr 3 wraz z wychowawczynią 
panią Magdaleną Kwiatkowską, skorzystali z zaproszenia Centrum Zasobów 
Dydaktycznych Języka Angielskiego (YLRC) działającego przy Gimna-
zjum nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Lubartowie. 

 
Warsztaty dla najmłodszych przygotowała pani Monika 
Smyl, nauczycielka języka angielskiego. Dzieci chętnie 
uczestniczyły w ćwiczeniach, odpowiadały na pytania, 
same zgłaszały się do odpowiedzi.  
Bardzo ważnym atutem wizyty była możliwość zabawy 
i nauki na tablicy interaktywnej. Wizytę urozmaicono  
o konkurs, w którym uczniowie musieli rozwiązywać 
zadania dzięki pracy zespołowej. Gra ta przysporzyła  
im wielu emocji. 
 

KLASA VB  Z  WIZYTĄ W LUBLINIE  

        

  „Gdy w Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda”             z przysłów polskich  

 

Dnia 1 marca 2017r. pod opieką wychowawczyni p. U. Żurawskiej po-
jechaliśmy na wycieczkę do Lublina. Wszyscy byliśmy podekscytowa-
ni. Podróż rozpoczęła się o godzinie 10.00. Na miejsce dotarliśmy 
szybko i sprawnie.  
Pierwszym etapem naszej wycieczki była wizyta w kręgielni. Lekcja na 
kręgielni była wspaniała formą rekreacji i nietypową dyscypliną sportu. 
Gra okazała się niezwykle wciągającą.  
Następnie poszliśmy do kina na film ,,LEGO  Batman’’.  Z jednej stro-
ny to historia o radzeniu sobie ze stratą, zaufaniu i rodzinie, zaś z dru-
giej strony to kino rozrywkowe na najwyższym poziomie, które dostar-
cza odpowiedniej porcji wzruszeń, każdemu odbiorcy bez względu na 
wiek. To animacja z morałem. W humorystyczny sposób przedstawiona 
została historia o przyjaźni i nauce współpracy z innymi. Film w spo-
sób zabawny oddaje hołd bohaterowi – Batmanowi - jednej z najsym-
patyczniejszej postaci komiksowej.  
Po zakończeniu seansu wszyscy wyszli zadowoleni i pełni refleksji.  
Na koniec poszliśmy do restauracji Mc Donald’s. W drodze powrotnej 
śpiewaliśmy piosenki.  
To była super wycieczka!  Wyjazd do kręgielni i kina  był wspaniałym pomysłem. Oka-
zał się fantastycznym sposobem aktywności ruchowej, zabawy i nauki innej niż dotych-
czas. Wszyscy byli bardzo zadowoleni, ponieważ miło i przyjemnie spędziliśmy ten 
dzień.    

     Alicja Wetoszka, Vb                                                  

Po zakończeniu prezentacji nasi goście 
zostali poczęstowani słodkościami.      
W czasie zabawy mieli okazję poznać 
bliżej naszą szkołę i przekonać się, że 
lekcja języka angielskiego może być 
wspaniałą zabawą. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY                 WARTO    WIEDZIEĆ 

  POMAGAMY ZWIERZĘTOM 

                

                                „Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmartwychwstałego  Chrystusa pokonuje 

ostatecznie siły ciemności i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i radość.” św. Jan Paweł II 

W czwartek 6 kwietnia 2017 uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3     
  w Lubartowie odwiedzili Schronisko dla bezdomnych zwierząt  

w Nowodworze, aby prze-
kazać dary, które zostały 
zebrane podczas akcji 
„POMAGAMY ZWIE-
RZĘTOM”. Zbiórka po-
mocy dla zwierząt odbywa-
ła się na terenie szkoły  
w marcu.  
Podczas wizyty, pracownik 
schroniska oprowadził nas 
po znajdujących się tam 
boksach, opowiadał nam 
różne historie 
o zwierzętach. Niektóre 

psy, chciały się z nami bawić, jedne podawały łapy, inne skakały na siat-
kę wesoło merdając ogonem. Wszystkie starały się zwrócić na siebie na-
szą uwagę.  

Do schroniska trafiają psy porzu-
cone przez właścicieli. Piesków 
w schronisku jest ponad 130 i każ-
dy czeka z utęsknieniem na nowy 
dom.                    
Zachęcamy do zainteresowania 
się bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapewnienia domu któremuś, 
z przebywającym tam psów. Każ-
dy z nas może okazać trochę cie-
pła pieskom, w każdą sobotę 
w godzinach 9.00 - 12.00 można 
wyprowadzać psy, znajdujące się       

     w schronisku, na spacer. 
 

- Tsoureki — to tradycyjny wielkanocny 

chleb wypiekany w Grecji. Ozdabiany jest 
barwionym na czerwono jajkiem. 

- Popularne imię we Francji – Pascal pocho-
dzi od łacińskiego słowa oznaczającego 
Wielkanoc. 

 WIELKANOC 

Dzięki akcji do schroniska trafiło 250 kg karmy 
suchej, w puszkach oraz smakołyki, 33 koce,      
6 zabawek, 3 obroże,  2 smycze i 2 szampony do 
pielęgnacji.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włą-
czyli się do akcji. 
 
Wolontariat, Samorząd Uczniowski, koordynatorzy: 

Anna Mioduchowska, Danuta Bogusz 
 

To najstarsze i najważniejsze święto 
chrześcijańskie, upamiętniające zmar-
twychwstanie Jezusa Chrystusa.  Święta 
Wielkanocne wraz z poprzedzającym je 
okresem 40-dniowego postu i pokuty mają 
szczególne znaczenie w życiu  duchowym 
chrześcijan.  

W polskiej kulturze nierozerwalnie wiąże 
się z tymi dniami zwyczaj strojenia  
w kościołach Grobów Chrystusa.  

Symbole  świąteczne:  jajko—stało się 
nieodzownym elementem Wielkanocy 
Jest znakiem pokonania śmierci i symboli-
zuje odradzanie się nowego życia..   

Dla chrześcijan kurczak przebijający sko-
rupkę – to symbol zmartwychwstania 
Chrystusa i nadziei na nasze zmartwych-
wstanie. 

Zwyczaj święcenia pisanek — to tak, jak 
talizman broniący ludzi przed złem, sym-
bol zdrowia i życia, miłości i płodności. 

           Czy wiesz, że: 

- Czarny pieprz dodany do koszyczka 
wielkanocnego symbolizuje gorzkie zioła, 
których Izraelici używali podczas spożywa-
nia baranka paschalnego. 

- 3600 km od brzegów Chile, na Oceanie 
Spokojnym znajduje się Wyspa Wielkanoc-
na, odkryta w 1722r . 

- Odkrycia archeologiczne dokonane  
w okolicach Wrocławia potwierdzają, że 
zwyczaj malowania jaj był praktykowa-
ny w Polsce od X wieku. 

- Zajączek wszedł do tradycji świątecz-
nej w germańskich legendach. Był on to-
warzyszem i świętym zwierzęciem bogini 
wiosny. Symbolizował płodność i odradza-
jącą się co roku przyrodę. Obecnie dzieci   
w wielkanocny poranek poszukują jajek          
i podarunków zostawionych dla nich         
np. w ogrodzie przez zająca. 

- Wędliny na wielkanocnym stole są 
symbolem zamożności. 

               

                      Oprac. J. Jaksim, O. Brynda 
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Wielkanocna krzyżówka 
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ROZRYWKA                                            RUSZ GŁOWĄ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

        UŚMIECHNIJ SIĘ   :) 

  *** 

Przychodzi zajączek do sklepu i pyta: 
- Jest marchewka? 
- Nie ma – odpowiada sprzedawca. 
- Następnego dnia zajączek znowu pyta: 
- Jest marchewka? 
- Nie ma. 
Następnego dnia zajączek pyta: 
- Jest marchewka? 
- Jeśli jeszcze raz spytasz o marchewkę, to ci gwoźdźmi uszy do stołu 
przybiję — krzyczy rozzłoszczony sprzedawca.   
Następnego dnia przychodzi zajączek i pyta: 
- Są gwoździe? 
- Nie ma.  
- A jest marchewka? 
  *** 
- Jasiu — pyta się Pani - biorąc pod uwagę Twoje lenistwo, jakim zwierzę-
ciem chciałbyś być? 
- Wężem. 
- A dlaczego? 
- Bo leżę i idę… 
  *** 

Przed świętami wielkanocnymi zajączek, odwiedzając niedźwie-
dzia, wręczył mu wielkanocną pisankę. Gdy misiek wziął ją w łapy, 
pisanka wybuchła i wybiła mu wszystkie zęby.  
Zajączek patrzy na niedźwiedzia i mówi: 
- Coś taki zdziwiony? Nigdy nie widziałeś kinder-niespodzianki? 

  *** 

Przychodzi zajączek do sklepu i się pyta: 
- Ile kosztuje ciasto? 
- 3zł. 
- A okruszki? 
- Nic. 
- To poproszę 2 kilogramy okruszków. 
      Oprac. Adrian Grabowski, Vb 

Kupon 
na niepytanie  

  
 
    …………………                      ……………………………….. 

       (przedmiot)                  (imię i nazwisko, klasa) 
  

                 Kupon ma chronić ucznia 

        przed pytaniem na ocenę. 
                 Nie zwalnia ucznia od pisania 

kartkówek czy sprawdzianów. 
              Kupon jest jednorazowy!  ;-) 

Można go wykorzystać do 25 kwietnia 2017r. 

           

 

 

 

             UWAGA!!! 

        Wśród uczniów, którzy 
prawidłowo  rozwiążą krzy-
żówkę i rebus, i z hasłem 
zgłoszą się do Opiekuna 
Szkolniaka  19 IV 2017r. 
wylosujemy     3 osoby, które 
otrzymają nagrodę — niespo-
dziankę!  
        Nagrodę za poprawne 
rozwiązanie krzyżówki z nr 3 
Szkolniaka otrzymują:                            
- Owier Juć Vb;  
- Magda Ośko Ve;  
- Oliwia Baran VIa.         
 Gratulujemy!
     

Wydawca:                                                                 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. P. Firleja                        
w Lubartowie, ul. 1-go Maja 66/74      
tel.81– 855 30 55         
www.sp3lubartow.pvv.pl      

 
 

1. Pora roku, w której obchodzimy 
Wielkanoc. 
2. Pomalowane jajka. 
3. Wielkanocne ciasto. 
4. Świecimy je w Niedzielę Palmo-
wą. 
5. Dzielimy się nim w Wielkanoc. 
6. „Kotki” na gałązkach. 
7. Lany ... 
8. Niesiesz w nim potrawy do po-
święcenia. 
9. Przynosi prezenty w Wielkanoc. 
     Oprac. Szymon Gmurkowski, VIe 

      Nasza twórczość 

 WIOSNA 

   Rosa na trawie, 
 ranek wstaje. 
 Ptaki śpiewają. 
 Zwierzęta wstają, 
 ranek się budzi! 

 Słońce wschodzi! 
 Piękny poranek   
cieszy nas…                 
To pierwszy dzień 
wiosny wita nas! 

                         J. Czuchryta  

REBUS ………………….. 

Oprac. Julia Czuchryta,VIe 


